
Årsmöte i Neptunkryssarförbundet den 8 mars 2025 

Årsmötet hölls i år i ett av konferensrummen på båtmässan Allt för Sjön i Älvsjö. Att lägga 
mötet på mässan gav möjlighet för medlemmar med lite längre resa till Stockholm att 
kombinera årsmötesdeltagande med att bese mässan och vår fina monter i B-hallen. Ett 
stort gäng med medlemmar från Sundsvall hade också åkt ner vilket uppskattades av 
alla. 

Årsmötet inleddes med att Jörgen Sundelin berättade minnen från sitt seglarliv under 
drygt en timme. Många roliga och dråpliga historier fick vi till livs och denna 
programpunkt skulle utan vidare ha kunnat uppta hela den tid på två timmar som vi hade 
hyrt lokalen. 

 

Jörgen Sundelin 



 

Jörgen förevisar det staysail de använde på Wasa IV vid OS 1968 och som väckt övriga 
deltagarens förvåning – något sådant segel hade de aldrig tidigare sett på en 5,5.  

Efter föredraget tackade ordförande Nils Virving genom att överlämna boken om 
Neptunkryssaren till Jörgen tillsammans med en flaska vin. 

 

Årsmötet genomfördes sedan på ca en timme under mötesföranden Gustaf Sjöbergs 
ledning. 

Förutom sedvanliga formaliteter om kallelse till mötet, fastställande av dagordning etc. 
så föredrogs förvaltningsberättelse och ekonomisk redovisning. Styrelsen medgavs 
sedan ansvarsfrihet för det gångna året och medlems- och båtavgifter fastslogs till 250 
kr resp. 100 kr dvs. oförändrat från föregående år. 

Därefter behandlades den motion om maximal vindstyrka vid kappseglingar som 
inlämnats och som redovisats för på hemsidan Motioner till Neptunkryssarförbundets 
årsmöte den 8 mars » Neptunkryssarförbundet. Årsmötet tyckte att det låg en hel del i 
det motionärerna anfört men att det ändå var lämpligt att tävlingsledningen vid 
respektive kappsegling avgör om en segling bör ställas in p.g.a. för hög vindstyrka. 
Motionen avslogs därför. 

Vidare fanns två förslag från TK om GPS resp. sänkt minimivikt för segelduken i genuan. 
Även dessa har redovisats på hemsidan (se länk ovan). Det som föranledde en del 
diskussion var förslaget om att tillåta GPS ombord men att funktionen för 
positionsangivelse inte får användas. Mot bakgrund av att det ibland kan vara bra med 
påslagen GPS för navigationsändamål även under bankappsegling (bl.a. med anledning 
av ett besök på Pigbådan av en båt vid 2024 års SM) så framfördes att plotterfunktionen 
borde få användas för detta ändamål. Detta går dock inte ihop med den från TK 
förslagna skrivningen i klassregeln och årsmötet ville inte släppa användningen av GPS 

https://www.neptunkryssare.se/?p=6981
https://www.neptunkryssare.se/?p=6981


helt fri då alla var överens om att det inte är önskvärt att elektroniska hjälpmedel som 
gör att man kan ”pinga” startlinjen eller t.ex. layline. Årsmötet beslöt därför att bifalla 
TK:s förslag som det är skrivet men att uppdra åt TK att jobba vidare med frågan om det 
är möjligt att formulera en regel som tillåter ren navigationshjälp men som förbjuder t.ex. 
att ”pinga”. 

Förslaget om minskad minimivikt på duken till genuan gick igenom utan större 
diskussioner.  

Efter detta valdes ett antal funktionärer i förbundet för 2025: 

Nils Virving avgick efter 18 år som ordförande och till ny ordförande valdes 
Nepparnyttsredaktören Leif Bodinson (som också kommer att fortsätta att sköta 
tidningen). Gustaf Sjöberg och Göran Haglund omvaldes för två år (Staffan Eklund och 
Kjell Gustafson var redan valda på två år vid årsmötet 2024). Jan Råstander omvaldes 
som suppleant och till ny suppleant valdes Magnus Gustafsson. 

Hela Tekniska Kommittén omvaldes (Christer Östman, Calle Bruno, Mikael Sääf och 
Viktor Skoog). Likaså omvaldes Björn Karjel till revisor och Henrik Malmborg som 
revisorssuppleant.  

Ronny Löfqvist omvaldes som sammankallande i valberedningen och fick årsmötets 
uppdrag att adjungera ytterligare en medlem till valberedningen.  

Sist – men inte minst – så valde årsmötet med acklamation vår avgående ordförande 
Nils Virving till hedersordförande i Neptunkryssarförbundet. Detta är ingen post som 
egentligen finns enligt stadgarna men medlemmarna vill ändå dels genom detta tacka 
Nisse för allt han gjort genom åren för förbundet – dels ”binda upp” honom att fortsätta 
kunna utnyttja Nisse och hans stora kontaktnät till fromma för förbundet och 
Neptunkryssaren. 

 

Nisse Virving i samspråk med Jörgen Sundelin före mötet 



Mikael Sääf gick igenom 2025 års seglingar i Neptunkryssarcupen Kappseglingsprogram 
2025 » Neptunkryssarförbundet och noterade också att det var klart med SM 2026 i 
Hudiksvall.  

Efter detta var det dags för prisutdelning. Antero Aro och Anders Ellström tilldelades 
förbundets ständigt vandrande pris för ”En god kappseglare” – en halvmodell av en 
Neptunkryssare (som för ovanlighetens skulle inte är tillverkad av Niclas Skärlund). 

  

Antero Aro och Gustaf Sjöberg med priset för en god kappseglare. 

Staffan Eklund och Anders Kling tilldelades rorsmans- respektive gastpriset i 
Neptunkryssarcupen men var inte närvarande varför priserna delas ut vid senare tillfälle. 

Då inga övriga frågor förelåg så avslutades sedan möte av Gustaf Sjöberg som tackade 
alla närvarande medlemmar för visat intresse. 

 

Göran Haglund 
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